МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №43 г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

«02» октября 2023 г.        № 493-О

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг в школе

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Решением Думы Города Томска от 14.07.2010 №1542 (ред. от

27.08.2019) «Об утверждении Порядка принятия решения об установлении тарифов (цен)

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Города

Томска, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями

Города Томска», Постановлением администрации Города Томска от 09.11.2011 №1230 (с

изменениями на 20.06.2023 года) «Об утверждении Положения о тарифной политике

муниципального образования «Город Томск»», Уставом школы (п. 7.13), лицензией

(регистрационный  номер 217 от 13.05.2011 г., выдана Комитетом по контролю, надзору и

лицензированию в сфере образования Томской области), свидетельством о

государственной аккредитации   (выдано Комитетом по контролю, надзору и

лицензированию в сфере образования Томской области 20 января 2015 года, № 719),

Постановлением администрации Города Томска от  30.12.2010 №1425 (с изменениями на

4 августа 2020 года) «Об утверждении Порядка определения платы за оказание

бюджетным муниципальным учреждением услуг (выполнение работ) для граждан и

юридических лиц» (прил.4), Постановлением администрации Города Томска от 06.12.2010

№1301 (ред. № 388 от 22.05.2023) «Об утверждении Методических рекомендаций по

формированию цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными

учреждениями Города Томска в сфере образования. Культуры, физической культуры и

спорта, молодёжной и социальной политики» (прил.5); Постановлением администрации

Города Томска от 24.03.2011 №249 (с изменениями на 11.08.2023 года.) «Об утверждении

предельных (максимальных) цен на платные услуги муниципальных учреждений, в

отношении которых функции полномочия учредителя осуществляет департамент

образования Администрации Города Томска (прил. 6); и на основании личных заявлений

родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оказание дополнительных платных образовательных услуг в 2023 -2024

учебном году (с 4 октября 2023 года по 24 апреля 2024 года), открыть следующие

группы:

- «Интенсивный курс по русскому языку» –  1 группа;

2. Организовать оказание платных   образовательных услуг в 2023-2024 учебном году (с

10 октября 2023 года по 30 апреля 2024 года), открыть следующие группы:

- «Интенсивный курс по математике» - 2 группы;

3. Назначить руководителем с 04.10.2023 года по платным образовательным услугам (курс

«Интенсивный курс по русскому языку», «Интенсивный курс по математике») Еремину

П.С. и возложить следующие должностные обязанности:

- обеспечить безопасное проведение образовательного процесса;

- организовать и контролировать программное обеспечение образовательного

процесса;

- составлять расписание уроков в соответствии с учебным планом и контролировать

его исполнение, вести учёт рабочего времени учителей;

- осуществлять инспекцию занятий, контролировать посещаемость уроков

учащимися;

- контролировать документацию учителей (календарно-тематические планы,

групповые журналы);

- оказывать методическую помощь учителям и организационно-педагогическое

руководство   образовательным процессом;

- организовать работу с родителями учащихся (заключение договоров по заявлениям,

проведение родительских собраний, информирование, в том числе наглядное);

- контролировать поступление родительской платы;

- контроль за перечислением родительской платы в ЦБ;

- делопроизводство по платным образовательным услугам;

- подача табелей посещаемости учащихся в ЦБ;

- сдача актов о приёме работ, выполняемых по договорам

- возмездного оказания услуг по обучению.

5. Утвердить учебный график для групп «Интенсивный курс по русскому языку» для

обучающихся 11 классов: с 4 октября 2023 года по 24 апреля 2024 года, занятия

проводятся по средам; «Интенсивный курс по математике» для обучающихся 11 классов:

с 10 октября 2023г. по 30 апреля 2024г., занятия проводятся по вторникам и пятницам.

6. Утвердить учебные планы групп по платным образовательным услугам.

7. Утвердить и ввести в действие следующие программы по платным образовательным

услугам:

 - Интенсивный курс по русскому языку;

 - Интенсивный курс по математике.

№

п/п

Кол-во

групп

Наименование услуги

ФИО

Кол-во

детей в

группе

Кол-

во

часов

в

недел

ю

Кол-во

часов в

месяц

Зарплата

учителя

за 1 час

Стоимость

услуги в

месяц на

одного

потребителя

Стоим

ость

услуги

для 1

ребенк

а (за

час)

1.

Русск

ий

язык

«Интенсивный курс по

русскому языку»

Артёмова Н.Ф. 16 2 8 350,00 100,00 800,00

2.  11 А

«Интенсивный курс по

математике»
Курдюкова Ю.А. 10 2 8 300,00 100,00 800,00

3.  11 Б

«Интенсивный курс по

математике»
Курдюкова Ю.А. 10 2 8 300,00 100,00 800,00

9. Списочный состав групп по платным образовательным услугам утвердить

(прилагается).

10. На основании заключенных договоров возмездного оказания услуг по обучению

протарифицировать нагрузку по дополнительным платным образовательным услугам

педагогическим работникам.

11.Организовать занятия по  платным образовательным услугам в кабинетах начальных

классов  начальной школы в свободное от уроков время (расписание прилагается).

12.Калькуляцию, смету расходов и доходов по  платным образовательным услугам

утвердить (прилагается).

13.Средства от поступающей родительской платы за  платные образовательные услуги

перечислять в безналичной форме на счёт школы № 43. Все расчёты по платным

образовательным услугам осуществлять через централизованную бухгалтерию.

14.На основании заключенного договора с ЦБ при расчёте калькуляции учесть оплату

следующих услуг ЦБ:

- начисление заработной платы;

- калькуляция стоимости услуг;

- составление сметы доходов и расходов;

- бухгалтерский учёт поступающих средств;

15. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ СОШ № 43      О.А. Владимирова

Ознакомлены:         П.С. Еремина

		2023-10-24T18:19:35+0700
	Директор МАОУ СОШ № 43 г. Томска Божков Николай Алексеевич